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Direktør og end mindre mod dens Bestyrelse, 
da Sagen naturligvis er bleven fremmet 
saa hurtig som det var muligt, men det er 
vor Overbevisning, at denne Sag,  hvis den 
virkelig skal komme til at svare til de For- 
haabniiiger og Forventninger, der næres, 
maa forberedes saaledes, at den en Gan i 
Tiden kan træde frem ikke blot fuldt for e- 
redt, men ogsaafuldt støttet af Befolkningens 
Tillid. Det, der skal gjøres, er jo intet 
mindre end at udvikle Landbohoiskolen til at 
blive, hvad jeg vil kalde et Universitet for 
Landbruget saaledes at der kan skaffes ikke blot 
en theoretifk Undervisiiing paa dette Univer- 
sitet, men ogsaa en praktisk Veiledning, og 
Spørgsmaalet bliver da igjen det, om ikke 
Landbohoiskolen burde sættes i Forbindelse 
med Forsøgsgaarde, og om ikke de Foran- 
staltninger, der paatænkes, burde gjøres end- 
nu fyldigere og videregaaende, end man har 
tænkt sig. Skal det imidlertid lykkes at an- 
vende de Penge, der skulle bruges hertil, 
paa en saadan Maade, at det virkelig kunde 
bringe Frugt, da er det, som jeg allerede har 
anty et, ikke nok, at en saadan Institution 
bringes til Veie, men det er ogsaa nødven- 
digt, at den vinder fuld Tillid rundt omkring 
i Befolkningen og jeg vilde derfor paa Ud- 
valgets Vegne anbefale, at man i Aar ind- 
skrænlede sig til fra alle Sider at enes om 
de absolut nødvendige Udvidelser, sommaa finde 
Sted, for at ikke Undervisningen skal standse eller 
lide Skade, og dernæst om de Foranstaltninger, 
som maatte være paatrængende nødvendige; 
og for saa vidt der var en meget stærkt følt 
Trang, som Alle vare enige om maatte til- 
fredsstilles, da der ellers kunde ske virkelig For- 
træd, da burde den ligeledes fyldestgjøres. Der- 
imod bør man formentlig udsætte til næste Aar 
navnlig Ting, der forudsætte enten Jiidkjob 
af Arealer eller Byggeforanstaltningey og 
den hele Landbohøiskolesag spør paany tages 
under Overveielse. En saadan Overveielse 
burde da efter UdvalgetsFormening ikke 
blot være lagt i Hænderne paa det nu- 
værende Raad og de nuværende Lærer- 
kræfter eller de administrative Myndigheder, 
som have med denne Sag at gjøre; men 
dersom man virkelig ønsker at omdanne 
Landbohoiskolen til en virkelig Skole for 
det danske Folks Flertal paa dette Omraade, 
burde man tilkalde og søge Bistand hos 
saadanne Mænd, der særlig maa antages at 
være bekjendte med, hvad vort Landbrug 
her i Landet trænger til, og da ikke mindst 
de mindre Landbrugere. Jeg tror, at Er- 
faringen har viist paa alle Omraader her i 
Landet, at, hvor det er lykkedes at tilveie- 
bringe et virkeligt Samarbeide mellem alle 
Landbrugere baade de større og de mindre, 

der staar Landbruget sig bedst, og her er 
netop et Omraade, hvor det vistnok mere 
end noget andet Sted gjælder om at til- 
veiebringe et saadant Sainarbeide, hvis den 
Tillid skal naas for Anstalten fdm det er 
ønskeligt for en saadan Institution at ar- 
beide med. Jeg M  derfor henstille til den 
høitærede Minister, om han ikke vil nøies 
med de Bevillingen som man i Aar an- 
befaler at gaa ind paa, og saa gjøre Sagen 
til Gjenstand for ny grundig, indgaaende 
Overveielse og maaske til næste Aar, helst, 
hvis det var muligt, allerede til næste 
ordentlige Saniling at fremkomme med et 
helt nyt gjennemarbeidet Forslag, hvor vi 
kunde se alle Konsekventserne, overse Ud- 
gifterne og klart forstaa baade Betydningen 
og Nytten af, hvad der bliver bragt tilveie. 
Det vilde være ønfkeligt, at den høitærede 
Minister vilde forberede dette Forslag ikke i 
sine Kontorer alene og ikke blot ved Sam- 
tale med Lærerne og Bestyrelsen, men ogsaa 
ved Tilkaldelse af praktiske Landmænd, og 
ved praktiske Landmænd forstaar jeg ikke blot 
de større Landniænd, men navnlig ogsaa 
de smaa, de mindre Jordeiere. Der er et 
Organ, som hertil kan bruges. der har ud- 
viklet sig, -ikke ad officiel, men ad privat 
Bei, og som mere og mere har viist sig at 
svare til Befolkningens Trang og mere og 
mere har vundet Befolkningens Sympathi. 
Jeg sigter her til de samvirkende Landbo- 
foreninger. Det vilde være en Feil af 
Ministeren ikke at benytte de samvirkende 
Landboforeninger til at faae en saadan 
Forhandling bragt tilveie ved Udnævnelse 
af Delegerede af disse Foreninger til at 
træde sammen med hans egne Sagkyndige 
og paa dette Grundlag tilveiebringe et nyt 
Forslag, som vi Alle kunde enes om, og 
som uden Tvivl, naa r  det gaar Haand i 
Haand med en virkelig energisk Stræben 
efter at fremme Alt, hvad vort Landbrug 
trænger til 홢홢홢 og det er overordentlig 
Meget 홢 vil kunne gjøre tilstrækkelig Gavn. 
Der er enkelte Poster paa Bud« ettet for dette 
Punkts Vedkommerde, hvortil er ikke slutter 
sig noget Ændringsforslag, og som ere nd- 
satte til tredie Behandling. Med Hensyn til 
disse Poster skal jeg ikke ytre Andet end det 
Ønske, at der om dem maa finde en nærmere 
Forhandling Sted med den høitærede Mini- 
ster inden tredie Behandling, det er navnlig 
Spørgsmaalet om en Lærer i Skovbrug og 
Spørgsmaalet om, hvorledes Lærerposteni 
Fysik skal besættes ved Docent Fjords Fra- 
træden. 홢홢홢 Samtidig dermed skal jeg be- 
mærke, at der er et Punkt, som Udvalget 
ønsker, at den høitærede Minister vil tage 

under Overveielse inden tredie Behandling, 
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